THE END

This page intentionally left blank

APPENDIX

Gentili's Dedicatory Epistle to
Robert Devereux, Earl of Essex,
in *De iniustitia bellica Romanorum actio*,
Oxonii, Excudebat Iosephus Barnesius, 1590

Rob. Devoraxio Illusstrissimo Comiti Essexio Albericus Gentilis S.

Quae mea, illustrissime ESSEXI, voluntas sit erga te, et qui affectus animi mei in te colendo, vel hinc sentias licet, quod si vacui temporis quidquam a muneribus publicis mihi est, id omne arripioque statim, et nomini tuo consecrare protinus consuevi. Rapuit me in admirationem tui primum virtus tua: et eadem virtus spectata indies magis magisque meos ita sensus omnes in tui observantiam accendit, ut hoc unum cogitem semper, quomodo voluntatem hanc meam adprobare tibi, et largiter contestatam efficere possim. Et vero quid attinet, favorem, quo me persecutus absentem es, memorare? Quid humanitatem, qua me semper excipere soles? Quid illud, quod ego summi beneficii loco duxi, quod filiolo meo ad sacrum fontem pater esse, et nomen tuum late inclytum communicare voluisti? Haec scilicet virtutis illius tuae opera tanto mihi acciderunt gratiora quanto attigerunt me propius, aut me verius unum contigerunt.

Sed est Actio haec nostra tibi debita, qui librosque tenes a nobis de iure belli, aut parentes huius Actionis, aut certe a quibus separari ipsa sine flagitio non potuisset. Quod ergo tua tibi virtus, quod merita in me tua, quod ius tuum a me in praesentia munusculum hoc novum sumunt, et tu, obsecro, ad te venire patiaris, et apud te esse sinas, ut, me tuum a longo tempore, tibi que addictum in perpetuum esse, cerni ubique, et intelligi queat.

Nam ad munus ipsum quod spectat, si nostram dictionem huic argumento impari vides, quod eloquenter tractari oportuisset, id tu studiis nostris condonaveris, quae in istas literas amoeniores descendunt raro, sed in aspretis Iurisprudentiae habitant. Nec ego volui sane oratoriam isthuc profiteri, at notare magis censura sapientiae gesta terrarum principis populi; et recti officii, verae virtutis atque iustitiae rationes paullo vestigare diligentius; quam facere commune literarorum vulgus soleat, et scriptorum narrationes atque sententiae tradiderunt. Est nobis in censendis narrationibus maior, quam in diiudicandis sententiis difficultas. Si enim testimonia auctorum conveniunt, nobis nihil relinquitur, quo contrarium disceptemus, nisi ratio coniecturarum: quam firmam non esse satis, cum nomen monet coniecturarum, tum quod ipsarum potissimaeque nec coeteris vim meliorem sortitae sunt: si verum nos docent Aristoteles, et Quintilianus, qui multa hominibus credibilia, et verisimilia asserunt, quae falsa sunt fre-